[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского муниципального района
Ярославской области
«17» июля 2024 г.                                                                                                № п-0568

О проведении  в 2024 году смотра-конкурса «Цвети, Борисоглеб!»
в пос. Борисоглебский

В целях улучшения эстетического облика пос. Борисоглебский, привлечения населения к участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, дворов, домов и дворовых территорий, озеленения и улучшение дизайна  территории пос. Борисоглебский и в связи с 661-летием со дня его основания, Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области наименование постановления
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести  в период с 20 июля 2024 года  по 10 августа  2024 года смотр-конкурс «Цвети, Борисоглеб!» в пос. Борисоглебский.
2. Утвердить состав оргкомитета смотра-конкурса «Цвети, Борисоглеб!» в пос. Борисоглебский (Приложение 1).
3. Утвердить положение о смотре-конкурсе «Цвети, Борисоглеб!» в
пос. Борисоглебский (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новое время», разместить на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района в сети Интернет (http://борисоглебский-район.рф/) и в сетевом издании в сети Интернет Новое время”_онлайн (http://nvborisogleb.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Колосова А.Ю.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И. о. Главы Администрации

Борисоглебского муниципального района                                                  Е.С. Евстратова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Борисоглебского муниципального района
от 17.07.2024 г. № п-0568

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
 смотра-конкурса «Цвети, Борисоглеб!» в пос. Борисоглебский

Председатель Оргкомитета:
Евстратова Е.С. – заместитель Главы Администрации Борисоглебского муниципального района;
Заместитель председателя Оргкомитета:
Колосов А.Ю. – заместитель Главы Администрации Борисоглебского муниципального района;
Члены оргкомитета:
Кузьмина Т.В. – и.о. начальника отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
Тетерина Н.С. – ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
Калинин С.В. – председатель Общественной палаты Борисоглебского муниципального района (по согласованию);
Бебутова Т.М. – член Общественной палаты Борисоглебского муниципального района (по согласованию);
Демьянюк Е.А. – глава Администрации Борисоглебского сельского поселения (по согласованию);
Романова Н.А. – исполнительный секретарь Борисоглебского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации
Борисоглебского муниципального района
от 17.07.2024 г. № п-0568
[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Цвети, Борисоглеб!»  в пос. Борисоглебский

1. Общие положения
1.1. Смотр-конкурс «Цвети, Борисоглеб!» в пос. Борисоглебский (далее – смотр-конкурс) проводится среди граждан, организаций и предприятий всех форм собственности, проживающих и расположенных на территории пос. Борисоглебский.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
2.1. Основной целью смотра-конкурса является улучшение эстетического облика пос. Борисоглебский, привлечения населения к участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, дворов, домов и дворовых территорий, озеленение и улучшение дизайна  территории пос. Борисоглебский.
2.2. Основные задачи  смотра-конкурса:
· улучшение эстетического облика пос. Борисоглебский;
· привлечение населения к практическому участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, дворов, домов с дворовыми территориями, подъездов;
· украшение улиц, дворов, подъездов малыми архитектурными формами;
· озеленение и улучшение дизайна территории пос. Борисоглебский;
· выявление и распространение лучшего опыта инициативных жителей пос. Борисоглебский.
3. Организация смотра-конкурса
3.1. Организатором   смотра-конкурса   выступает Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области.
3.2. Сроки проведения  смотра-конкурса с 20 июля 2024 года по 10 августа 2024 года.
3.3. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
Вклад жителей:
1 номинация – «Лучший двор»;
2 номинация – «Лучший цветник во дворе дома»;
3 номинация – «Лучшая улица частного сектора»;
4  номинация – «Лучший частный дом (дача), придомовая территория»;
Вклад организаций и предприятий:
1 номинация – «Лучшая производственная территория»;
2 номинация – «Лучшая приофисная территория»;
3 номинация – «Лучшая территория предприятий торговли и сферы услуг»;
4 номинация – «Лучший цветник учреждений культуры, образования, здравоохранения, спорта, дополнительного и профессионального образования, социальной защиты, некоммерческой организации»;
5 номинация – «Лучший цветник учреждений органов исполнительной, судебной власти, местного самоуправления».

4. Порядок и условия проведения смотра-конкурса.
4.1. Для участия в смотре-конкурсе необходимо в срок с 20 июля 2024 года по 05 августа 2024 года направить в Оргкомитет документы в соответствии с заявленной номинацией.
Для организаций:
· заявка на участие в  смотре-конкурсе:
- название организации /ФИО руководителя организации/ ФИО ответственного за участие в смотре-конкурсе,
· адрес, контактный телефон, предполагаемая номинация к участию;
Для жителей поселка Борисоглебский:
· заявка на участие в  смотре-конкурсе: ФИО участника, домашний адрес, контактный телефон, наименование номинации.
4.2. В срок до 05 августа 2024 года направить фотографии территорий с указанием адреса ответственного и номинацию.
4.3. Оргкомитет рассматривает полученные от претендентов заявки с выездом на объект  смотра-конкурса и подводит итоги смотра-конкурса в срок по 10 августа 2024 года.

5. Критерии оценки объектов смотра-конкурса
5.1. Критерии оценки:
· оригинальность и привлекательность цветочного оформления и элементов озеленения;
· единство архитектурного ансамбля, цветочного оформления и элементов озеленения;
· обустройство и содержание мест отдыха, малых архитектурных форм, пешеходных дорожек, площадок, декоративных ограждений и других элементов благоустройства двора;
· ассортимент растений и удобство, комфорт и возможность ухода за растениями;
· многообразие приемов художественного оформления интерьера, композиционная завершенность.

6. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей
6.1. Итоги смотра-конкурса «Цвети, Борисоглеб!» в пос. Борисоглебский подводятся по девяти номинациям (три призовых места в каждой).
6.2. Смотр объектов смотра-конкурса проводится по мере поступления заявок, поданных в Оргкомитет.
6.3. Победители награждаются грамотами и подарками.
6.4. Награждение победителей проводится торжественно в День поселка Борисоглебский 10 августа 2024 года. Для награждения члены оргкомитета в срок до 31 августа 2024 года могут выехать во дворы и  организации - победившие в смотре-конкурсе.
6.5. Материалы, представленные на смотр-конкурс, не возвращаются и могут быть использованы как методические пособия. Заявки для участия в смотре-конкурсе принимаются по телефону 8(48539) 2-13-52, по адресу электронной почты:
jkh.borisogleb@yarregion.ru или по адресу Оргкомитета: пос. Борисоглебский, ул. Транспортная,  д. 1, отдел ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района.

image1.png